
 
 

UCHWAŁA NR XL/306/2023 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia trybu i zasad korzystania ze stadionu lekkoatletycznego zlokalizowanego w Łysych 
przy ul. Szkolnej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i zasady korzystania  ze Stadionu zlokalizowanego w Łysych przy ul. Szkolnej 
i nadaje mu się nazwę „Regulamin korzystania ze Stadionu lekkoatletycznego w miejscowości Łyse”, 
w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyse. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                         
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 11246



Załącznik do uchwały Nr XL/306/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 29 września 2023 r. 

Regulamin korzystania ze Stadionu lekkoatletycznego w miejscowości Łyse 

§ 1. 1. Stadion lekkoatletyczny w Łysych, zwany w dalszej treści Regulaminu „Stadionem”, jest 
kompleksem boisk sportowo-rekreacyjnych położonych w Łysych przy ul. Szkolnej 1, składającym się z: 

1) głównej płyty piłkarskiej o nawierzchni trawiastej, bieżni lekkoatletycznej 110 m, skoczni do skoku w dal, 
skoczni do skoku wzwyż, rzutni kulą, trybun oraz sztucznego oświetlenia, 

2) boiska wielofunkcyjnego typu „Orlik” z boiskiem do piłki nożnej, piłki ręcznej, koszykówki, piłki 
siatkowej, tenisa ziemnego oraz sztucznego oświetlenia; 

3) ciągów komunikacyjnych; 

4) budynków i budowli zlokalizowanych na jego terenie. 

2. Stadion jest własnością Gminy Łyse. 

3. Administratorem Stadionu jest Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Łysych, zwany dalej 
„GOKSiR” i ponosi koszty związane z jego utrzymaniem. 

4. Koszty związane z utrzymaniem stadionu mogą ponosić inne podmioty korzystające ze stadionu na 
podstawie odrębnych porozumień zawartych z GOKSiR. 

5. Stadion służy do przeprowadzania treningów, rozgrywania meczy oraz organizowania innych imprez 
sportowych, sportowo-rekreacyjnych oraz kulturalnych. 

§ 2. 1. Regulamin określa tryb i zasady korzystania ze Stadionu. 

2. Regulamin wywiesza się przy wejściach na Stadion oraz na jego terenie. 

3. Wejście na Stadion oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

4. Stadion czynny jest cały tydzień w godzinach od 8:00 do 21:00 zgodnie z ustalonym harmonogramem 
funkcjonowania stadionu z tym, że w dniach nauki szkolnej od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 
16:00 oraz innych terminach ustalonych z GOKSiR korzystanie ze stadionu zarezerwowane jest dla zajęć 
prowadzonych przez Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Łysych. 

5. Korzystanie ze Stadionu poza wyznaczonymi godzinami jest zabronione, chyba, że zostanie to wcześniej 
uzgodnione z GOKSiR. 

§ 3. 1. Stadion jest powszechnie dostępny. 

2. Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia szkolne oraz inne zajęcia rekreacyjno-sportowe 
odbywają się według ustalonego przez GOKSiR harmonogramu tygodniowego, miesięcznego lub sezonowego. 

3. Udostępnianie organizatorowi imprezy, w tym Stadionu lub jego części następuje na podstawie umowy 
zawartej przez organizatora imprezy z GOKSiR, na zasadach określonych  w tej umowie oraz Regulaminie. 

§ 4. 1. Podczas organizowanych imprez wyłączne prawo wpuszczania osób na teren Stadionu ma 
organizator imprezy. 

2. Osoby nietrzeźwe lub odurzone nie będą wpuszczane na teren Stadionu. 

3. Osoby małoletnie mogą przebywać na terenie Stadionu wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 5. Organizator imprezy odpowiedzialny jest za bezpieczeństwo uczestników imprezy oraz właściwą 
organizację, porządek i dyscyplinę podczas trwania imprezy. Do obowiązków organizatora imprezy należy 
w szczególności: 

1) korzystanie ze Stadionu w czasie i zakresie uzgodnionym z GOKSiR; 

2) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń i sprzętu, z którego będzie korzystał; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11246



3) w przypadku stwierdzenia uszkodzeń lub zanieczyszczenia Stadionu niezwłoczne naprawienie szkody 
i usunięcie zanieczyszczeń; 

4) niedopuszczenie do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych lub pod wpływem środków odurzających; 

5) usuwanie z terenu Stadionu osób nie stosujących się do postanowień Regulaminu, stwarzających 
zagrożenie dla porządku na Stadionie oraz dla życia lub zdrowia uczestników imprezy; 

6) pokrycie wszelkich kosztów związanych z uszkodzeniem mienia powstałych w czasie trwania imprezy lub 
w związku z imprezą; 

7) zapewnienie stref wejścia i wyjścia ze Stadionu oraz dróg ewakuacyjnych. 

§ 6. 1. Ze Stadionu mogą korzystać w szczególności, po zapoznaniu się z niniejszym Regulaminem: 

1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub w przypadku innych zajęć pod nadzorem 
pełnoletniego opiekuna; 

2) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora, trenera lub innej osoby odpowiedzialnej; 

3) zakłady pracy, instytucje, organizacje pod nadzorem prowadzącego; 

4) osoby fizyczne; 

5) kibice wyłącznie na organizowanych imprezach sportowych z udziałem publiczności. 

2. GOKSiR nie ponosi odpowiedzialności za szkody doznane przez dzieci i młodzież przebywające na 
stadionie bez nadzoru nauczyciela, opiekuna, instruktora, trenera lub innej osoby odpowiedzialnej. 

§ 7. 1. Osoby korzystające ze Stadionu oraz prowadzące zajęcia zobowiązuje się do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości na terenie obiektu Stadionu; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

4) przestrzegania przepisów bhp, p.poż., ewakuacyjnych i porządkowych; 

5) po zakończeniu zajęć uporządkowanie sprzętu sportowego; 

6) wyłączania oświetlenia, zakręcania wody w szatniach i sanitariatach. 

2. O wszystkich uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz występujących zagrożeniach należy 
natychmiast powiadomić GOKSiR. 

3. Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego sprzętu, wyposażenia grożącego wypadkiem. 

4. Wszystkie osoby przebywające na terenie Stadionu zobowiązane są do podporządkowania się 
poleceniom pracowników GOKSiR, służb porządkowych i osób do tego upoważnionych. 

5. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć sportowych odpowiedzialność prawną ponosi osoba organizująca 
zajęcia (nauczyciel, opiekun, trener, instruktor). Obowiązkiem tej osoby jest każdorazowe sprawdzenie przed 
zajęciami terenu Stadionu pod względem bezpieczeństwa. 

§ 8. Na terenie stadionu zabrania się: 

1) wnoszenia i używania środków odurzających; 

2) wstępu oraz przebywania w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju 
innych środków odurzających; 

3) wjazdu pojazdów mechanicznych na bieżnię i płytę boiska, z wyłączeniem pojazdów do konserwacji 
stadionu, koniecznych dla przeprowadzenia imprezy oraz pojazdów służb ratowniczych i porządkowych; 

4) rozniecania ognia, używania wszelkiego rodzaju fajerwerków, świec dymnych i innych materiałów 
pirotechnicznych; 

5) pisania i malowania na urządzeniach, ogrodzeniu, budynkach i budowlach; 

6) wchodzenia na teren nieprzeznaczony dla uczestników imprezy, a w szczególności na płytę boiska, do 
pomieszczeń służbowych, na ogrodzenia, maszty, oznaczone wydzielone obszary Stadionu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11246



7) prowadzenia działalności handlowej, akwizycji bez posiadanego pozwolenia; 

8) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami wyznaczonymi; 

9) zaśmiecania terenu stadionu; 

10) rzucania wszelkimi niebezpiecznymi przedmiotami; 

11) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych z zastrzeżeniem 
przypadków, w których GOKSiR bądź organizator imprezy ograniczy przedmiotowy zakaz; 

12) innych czynności, które mogą być powodem zagrożenia zdrowia i życia osób przebywających na 
Stadionie, bądź mogą doprowadzić do jego uszkodzenia lub zniszczenia. 

§ 9. Zabrania się wnoszenia na teren Stadionu: 

1) wszelkiego rodzaju broni; 

2) przedmiotów mogących być użytych jako broń; 

3) czapek „kominiarek” lub masek mogących służyć do maskowania się celem uniemożliwienia identyfikacji 
przez organizatora imprezy, policję i służby porządkowe; 

4) pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących, farbujących i zapalających oraz wybuchających; 

5) butelek szklanych, przedmiotów wykonanych ze szczególnie twardego materiału; 

6) fajerwerków, kul świecących i innych środków pirotechnicznych; 

7) narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych oraz dopalaczy (tj. produkty zawierające 
substancje psychoaktywne); 

8) innych przedmiotów, materiałów oraz urządzeń, które mogą stwarzać zagrożenie. 

§ 10. Na stadionie  obowiązuje stały zakaz sprzedaż, podawania, spożywania i wnoszenia napojów 
alkoholowych. 

§ 11. W imprezie odbywającej się na Stadionie nie mogą uczestniczyć osoby, wobec których został 
orzeczony przez Sąd zakaz wstępu na imprezy masowe. 

§ 12. Każdorazowy przypadek naruszenia przepisów prawa, postanowień Regulaminu Stadionu lub 
imprezy, skutkuje niezwłocznym usunięciem uczestnika ze Stadionu. 

§ 13. 1. O wszystkich wypadkach lub szkodach powstałych na terenie Stadionu należy niezwłocznie 
powiadomić GOKSiR. 

2. GOKSiR nie ponosi odpowiedzialności za wypadki spowodowane przez osoby, które samowolnie 
korzystają ze Stadionu i jego urządzeń w czasie, kiedy Stadion jest nieczynny. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11246


	UCHWAŁA NR XL/306/2023 RADY GMINY ŁYSE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze Stadionu lekkoatletycznego w miejscowości Łyse
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	pkt 8 w zał.1 § 8
	pkt 9 w zał.1 § 8
	pkt 10 w zał.1 § 8
	pkt 11 w zał.1 § 8
	pkt 12 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 § 9
	pkt 8 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13




		2023-10-10T10:22:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




